



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.
0032 OSLO

Vår ref.
24/05375-6

Deres ref.

Dato
11.12.2024

NMBUs hørings svar om endringer i forskrift om utdanningsstøtte og forskrift om godkjenning for utdanningsstøtte

Vi takker for muligheten til å gi innspill til denne høringen. NMBU vil gi kommentere punktet som gjelder endringer i fordeling av omgjøringen av stipendandelen mellom fullført grad og studiepoeng.

NMBU deler ambisjonen om å få flest mulig studenter til å fullføre en grad. Samtidig er vi opptatt av at endringer i studiestøtteordningene ikke utilsiktet rammer kompetansesøkende studenter som velger kortere, fleksible utdanningsløp - enten fordi de ikke har som mål å fullføre en grad, eller fordi de av ulike grunner avslutter studiene før graden er fullført.

NMBU ser sektormål 3 – å sikre "god tilgang til utdanning, forskning og kompetanse i hele landet" – som en forpliktelse til å utvikle og tilby også kortere, ikke-gradsgivende utdanninger. Og som mange andre institusjoner arbeider vi aktivt med å utvikle også kortere og fleksible tilbud for å imøtekomme et bredt spekter av etterspurt kompetanse i samfunnet.

Departementet peker selv på at studenter som tar studiepoeng utenfor en grad, for eksempel gjennom enkeltemner, årsstudium eller delvis fullførte utdanningsløp, vil få mindre av sitt lån omgjort til stipend og dermed ende opp med høyere gjeld etter endt utdanning.

Studenter i slike utdanninger utgjør en stadig viktigere gruppe i utdanningslandskapet. Arbeidslivets etterspørsel etter spesifikke ferdigheter og kortere utdanningsløp gjør disse tilbudene avgjørende for å tilpasse seg et samfunn i rask utvikling. Dersom omgjøring av lån til stipend i større grad knyttes til gradfullføring, risikerer man å svekke insentivene for studenter som velger modulbaserte emner, årsstudier eller andre kortere utdanningsløp og øke gjeldsbyrden for disse studentene.



NMBU mener det er avgjørende at studiestøtteordningene også ivaretar disse studentene og stimulerer til bred deltakelse, uavhengig av om studieløpet leder til en grad. Vi oppfordrer departementet til å vurdere hvordan en kan utvikle utdanningsstøttesystemet som ikke øker den økonomiske belastningen for denne gruppen.

NMBU merker seg at Statens Lånekasse arbeider med en ny låneordning for voksne som ønsker å ta utdanning ved siden av jobb. Selv om vi ikke kjenner detaljene i denne ordningen, vurderer vi dette som et positivt tiltak som kan støtte deltakelse i fleksible utdanningstilbud for dem som allerede er i arbeid.

NMBU støtter ikke forslaget om å øke omgjøring av basislån til stipend ved fullført grad på bekostning av omgjøring basert på studiepoeng. Etter vår vurdering vil dette svekke insentivene for studenter som velger kortere, fleksible utdanninger som ikke leder til en grad. Slike tilbud er viktige for livslang læring og nødvendige for å oppfylle sektormålet om bred tilgang til utdanning og kompetanse.

Vi anbefaler at departementet vurderer en studiestøttemodell som i større grad ivaretar studenter både på gradsgivende og i ikke-gradsgivende utdanninger, og som fremmer deltakelse i hele bredden av utdanningstilbudene.

Vennlig hilsen

Siri Fjellheim
rektor

Ingeborg Hauge Høyland
Seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Post
Kunnskapsdepartementet		Postboks 8119 Dep.	0032 OSLO